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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOŁCZYGŁOWY Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE ZA ROK 2022 

 

Przyjęty Uchwałą Nr XXVIII/266/2021 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 8 listopada 2022 roku w „Roczny program współpracy Gminy 

Kołczygłowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2022” określał zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.  

 W roku 2022 na dotacje dla organizacji pozarządowych zaplanowano środki finansowe w wysokości 85 000,00 zł. Kwota ta obejmowała 

otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych – 68 000,00 zł oraz na formę pozakonkursową, tzw. formę uproszczoną 17 000,00 zł. 

Na realizację zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert przekazano kwotę 64 000,00 zł. , natomiast na realizację zadań publicznych 

w ramach formy uproszczonej przekazano 16 000,00 zł. Łącznie w 2022 roku organizacje pozarządowe otrzymały 80 000,00 zł na realizację zadań 

publicznych , a wykorzystały kwotę 79 839,00 zł 

Wspieranie realizacji zadań publicznych w ubiegłym roku kalendarzowym nastąpiło zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Zgodnie z założeniami zawartymi w rocznym programie współpracy Wójt Gminy Kołczygłowy ogłosił dwa otwarte konkurs ofert na 

realizacje zadań publicznych na terenie Gminy Kołczygłowy: pierwszy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej , drugi w 

zakresie edukacji i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Pierwszy otwarty konkurs został ogłoszony na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Do Urzędu Gminy wpłynęło łącznie 5 ofert, wszystkie oferty zostały złożone w terminie oznaczonym  w ogłoszeniu o otwartym konkursie 

ofert i podlegały ocenie. Wszystkie oferty zostały zakwalifikowane do dofinansowania. Łączna kwota przyznanych dotacji to  

54 000,00 zł. Poszczególne organizacje pozarządowe otrzymały następujące kwoty wsparcia: 

1. Klub Sportowy GKS Kołczygłowy – 13 000,00 zł, 

2. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Kołczygłowy –  13 000,00 zł, 

3. Uczniowski Klub Sportowy „Hermes” Łubno – 6 000,00 zł, 

4. Uczniowski Klub Sportowy „Tygrys” Kołczygłowy – 9 000,00 zł, 

5. Klub Sportowy „Dolina Speranda” – 13 000,00 zł. 

Drugi otwarty konkurs został ogłoszony na realizację zadań publicznych w zakresie edukacji i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego na terenie Gminy Kołczygłowy.  
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Do Urzędu Gminy wpłynęła 1 oferta złożona przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kołczygłowy, w terminie oznaczonym   

w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. Oferta została zakwalifikowana do dofinansowania. Przyznano dotację w wysokości 10 000,00 zł 

 

 

 

W ramach ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej pomoc finansową otrzymało 5 organizacji pozarządowych, które wykorzystały przyznane środki na łączną kwotę 54 000,00 zł 

Lp. 
Nazwa organizacji 

pozarządowej 

Tytuł zadania publicznego wskazanego 

w ofercie 

Przyznana kwota 

dotacji 

Wykorzystana kwota 

dotacji 

Zwrot 

niewykorzystanych 

środków 

1. 

Klub Sportowy 

„Orzeł”  

Kołczygłowy 

„Działania podejmowane w zakresie szkolenia dzieci  

i młodzieży w sekcjach sportowych: lekka atletyka 

 i piłka nożna” 

13 000,00 zł 
 

13 000,00 

 

0 

2. 
Klub Sportowy  GKS  

Kołczygłowy 
„Upowszechnianie sportu i rekreacji wśród 

mieszkańców gminy Kołczygłowy” 
13 000,00 zł 

 

13 000,00 

 

0 

3. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Hermes” 

Łubno 

„Od zabawy do rekreacji i sportu -IV” 

 
6 000,00 zł 

 

6 000,00 

 

0 

4. 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Tygrys” 

Kołczygłowy 

„Zajęcia Taekwondo dla dzieci i młodzieży w Gminie 

Kołczygłowy” 

 

9 000,00 zł 
 

9 000,00 

 

0 

5. Klub Sportowy 

„Dolina Speranda”   

„Akademia sportowa 2022; zajęcia sportowa 

interdyscyplinarne dla dzieci i młodzieży” 

 

 

13 000,00 

 

13 000,00 

 

0 

 

RAZEM 

 

54 000,00 

 

54 000,00 

 

0 
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W ramach ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie edukacji i wychowania, kultury, sztuki, ochrony  

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pomoc finansową otrzymała 1 organizacja pozarządowa na łączną kwotę 10 000,00 zł 

 

Lp. 
Nazwa organizacji 

pozarządowej 

Tytuł zadania publicznego wskazanego 

w ofercie 

Przyznana kwota 

dotacji 

 

Wykorzystana 

kwota dotacji 

 

Zwrot 

niewykorzystanych 

środków 

1.  Stowarzyszenie 

Rozwoju Gminy 

Kołczygłowy 

 

„Cykl wydarzeń kulturalnych w gminie 

Kołczygłowy” 

 

 

10 000,00 zł 

 

10 000,00 

 

0 

RAZEM 
 

10 000,00 

 

10000,00 

 

0 

 

 

Gmina Kołczygłowy wspierała finansowo organizacje pozarządowe również w formie pozakonkursowej (tryb uproszczony).  

 

W ramach formy uproszonej na realizację zadań publicznych zostały wykorzystane środki finansowe w wysokości 15 389,00 zł przez 

następujące organizacje: 
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Lp. 
Nazwa organizacji 

pozarządowej 

Nazwa zadania publicznego wskazanego 

w ofercie 

Przyznana kwota 

dotacji 

 

Wykorzystana 

kwota dotacji 

Zwrot 

niewykorzystanych 

środków 

1. 

Koło PZW „SUM” 

Kołczygłowy 

 

Edukacja ekologiczna, wędkarstwo 

amatorskie, turystyka i rekreacja z Gminnym 

Kołem Wędkarskim „SUM” Kołczygłowy 

2 500,00 zł 

 

2 500,00 

 

0,00 

2. 

Stowarzyszenie 

Mieszkańców Wsi 

Jezierze 

„Biesiada Ziemniaczana w miejscowości 

Jezierze” 
2 000,00 zł 

 

2 000,00 

 

0,00 

3. 
Uczniowski Klub 

Sportowy Orzeł 

„Organizacja obozu sportowo-rekreacyjnego 

dla dzieci z Gminy Kołczygłowy” 
1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 

Organizacja biegu II Kołczygłowska majówka 1 000,00 
1 000,00 0,00 

Organizacja obozu sportowo-rekreacyjnego 

dla dzieci z Gminy Kołczygłowy 
1200,00 

1200,00 0,00 

4. 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Gminy 

Kołczygłowy 

„Majówka z motocyklem – piknik”” 

 
1 000,00 zł 

 

1 000,00 

 

0,00 

5.  
Klub Sportowy GKS 

Kołczygłowy 

„Liga piłki nożnej halowej o puchar Wójta 

Gminy Kołczygłowy” 
1 000,00 zł 

 

1000,00 

 

0,00 

„Liga Orlikowa piłki nożnej o puchar Wójta 

Gminy Kołczygłowy” 
1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 

6. 
Stowarzyszenie 

Seniorska Jedność 

 

„Aktywnie przez życie” 
3 300,00 

 

3 139,00 

 

161,00 

7 
Stowarzyszenie 

„Barnowo Na Kołach” 
„Jesienny Festyn w miejscowości Barnowo”” 1 000,00 

 

1 000,00 

 

0 

8 

Klub Siatkarsko-

Kajakarski KSK 

Kołczygłowy 

„Siatkówka formą aktywności oldboyów i 

promocją Gminy” 
1000,00 

 

1000,00 

0 

RAZEM 16 000 ,00 15 839,00 161,00 
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Organizacje pozarządowe wnosiły również wkład własny w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to wymierne środki 

finansowe, z drugiej wkład pozafinansowy w postaci aktywności  i zaangażowania członków organizacji i wolontariuszy. Zaznaczyć należy,  

iż podmioty będące wykonawcami projektów bardzo angażowały się w ich realizację. W przedsięwzięciach realizowanych przez stowarzyszenia  

i kluby sportowe brały czynny udział dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Zadania publiczne realizowane przez podmioty wymienione w ustawie 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie polegały głównie na prowadzeniu całorocznej działalności sportowej dla dzieci i młodzieży 

uprawiającej takie dyscypliny sportowe jak, piłka nożna, piłka siatkowa, lekkoatletyka  oraz organizowaniu zajęć edukacyjno – rekreacyjnych dla 

uczniów i mieszkańców gminy itp. W ramach prowadzonej działalności sportowej dzieci i młodzież miały możliwość uczestniczenia w treningach 

oraz reprezentowania gminy w turniejach. Dzięki organizowanym zajęciom sportowym uczestnicy mogli rozwijać swoje umiejętności oraz 

realizować marzenia. Realizowane projekty oddziaływały na życie sportowe na terenie gminy i przyniosły zamierzone efekty w doskonaleniu 

rozwoju kultury fizycznej i sportu.  

Dodatkowo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z mienia gminnego tj. sal sportowych, boisk 

sportowych, świetlic wiejskich, terenów rekreacyjnych. Obiekty te są nieodpłatnie użyczane organizacjom na prowadzenie ich działalności 

statutowej jak również w celu realizacji zadań publicznych. 

W 2022 roku przedstawiciele lokalnych władz samorządowych współpracowali  z organizacjami pozarządowymi i wspierali finansowo ich 

działania. Przedmiotem współpracy było w głównej mierze realizowanie zadań gminy określonych w ustawie, integracja lokalnej społeczności, 

zapewnienie klubom sportowym możliwości udziału w różnego rodzaju rozgrywkach.  

Gmina Kołczygłowy zajmowała się obsługą konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniała niezbędne formularze  

i udzielała porad na temat ich wypełniania, a także procedury ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy.  

W roku ubiegłym przeprowadzono konsultacje projektu Rocznego programu współpracy Gminy Kołczygłowy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W trakcie konsultacji 

nie zgłoszono żadnych uwag i opinii. 

 

   

Kołczygłowy, dn. 03.03.2023 r. 

Sporządził:  Małgorzata Pryba 


